

Protokół Nr XXVIII/2012
z XXVIII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 28 września 2012 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 11.00 – 14.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Radca Prawny - Bogusław Dziubek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Zofia Jezierska.
Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXVIII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXVIII sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 12 (radny spóźniony – Zbigniew Karwowski, radni nieobecni usprawiedliwieni: Elżbieta Dynek, Jarosław Michalak). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku sesji.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2012 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Sprawy różne i wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radna Agnieszka Malon zwróciła uwagę, że protokół nie odzwierciedla rzeczywistego przebiegu sesji i powinien być uzupełniony o odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że temat ten był już omawiany i nie ma potrzeby wracać do niego kolejny raz, gdyż wszystko zostało wyjaśnione. Podał pod głosowanie wnioski Radnej Malon.

Wniosek nie uzyskał poparcia radnych, głosowało 12 radnych.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przy 11 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 12 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski zapytał: co z posesją w Aleksandrowie i Zarzeczcu Łukowskim?; gdzie i jakie płaci podatki AGRO-TOP ?; kiedy zostaną naprawione szamba ekologiczne ?

Radna Marianna Łukasik zwróciła się z prośbą o poprawienie lustra przy drodze w Świdrach k/p. Kucharskich.

Radny Mariusz Burdach zapytał: jaka nawierzchnia jest lepsza dla kortu tenisowego akrylowa czy trawiasta, jaka jest różnica ?

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora apelował o zapewnienie odpowiedniego bezpieczeństwa na drodze w Świdrach. Modernizacja tej drogi sprawiła, że kierowcy przestali przestrzegać przepisów drogowych.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski zapytał: co z powieszeniem lamp na oświetlenie w Starym Aleksandrowie. Lampy zostały zakupione z Funduszu Sołeckiego i do chwili obecnej nie zostały zamontowane, gdyż nie ma kto tego zrobić. Sołtys zapytał: czy został zakończony remont na drodze „Krężnica”. Zwrócił się również o pomoc dla rodziny z Aleksandrowa, która została bez ojca.

Radna Stanisława Matejuk zwróciła uwagę na nie właściwe postępowanie Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź zwrócił się z prośbą o odkrzaczenie drogi Łuków Wólka Świątkowa. Droga jest tak zarosnięta, że nie widać znaków drogowych.

Ad. 6.

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łuków, informację o kształtowaniu wieloletniej prognozy finansowej w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie, Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie z/s w Dąbiu za I półrocze 2012 roku.

Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Andrzej Pulik omówił realizację zadań inwestycyjnych w I półroczu 2012 roku.

Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania przedłożonej przez Wójta Gminy Łuków informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2012 roku. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Radna Agnieszka Malon powiedziała, że Regionalna Izba Obrachunkowa nie ocenia realizacji budżetu pod względem celowości i gospodarności, gdyż jest to w gestii radnych. Radna stwierdziła, że nie wydaje się pieniędzy z budżetu Gminy na ekspertyzę budynku po jego zakupie. Należało to uczynić wcześniej. Takie działanie świadczy o niegospodarności Wójta.

Pan Wójt wyjaśnił, że zlecił wykonanie inwentaryzacji i ekspertyzy budynku na Karwaczu, gdyż uznał, że taka jest potrzeba. Żałuje, że nie zlecono tego przed zakupem budynku i dziś jest problem bo budynek nie nadaje się do użytku publicznego. Nie może być świetlicą wiejską.

Radna Agnieszka Malon zapytała: dlaczego w budżecie zaplanowano środki dla Karwacza na remont budynku skoro było wiadomo, że budynek nie może być przeznaczony na świetlicę wiejską.

Radny Kazimierz Sulej powiedział, że środki zaplanowane dla Karwacza nie będą zmarnowane, gdyż mogą być przeznaczone na zakup działki pod budowę świetlicy.

Radna Agnieszka Malon powiedziała, że nie wie co działo się w poprzedniej kadencji Rady Gminy bo nie była radną, ale nie powinno blokować się środków, na coś co nie powstanie.

Radna Bogumiła Rozwadowska przypomniała, że decyzja o zakupie budynku na Karwaczu została podjęta bez przemyślenia i pod wpływem chwili. Radni przed podjęciem decyzji nie widzieli budynku i to był błąd. Wszystko działo się bardzo szybko i z za biurka. Jeśli chodzi o wykonanie ekspertyzy budynku to było zasadne i nie podlega dyskusji. Teraz należy się zastanowić w jaki sposób można naprawić popełniony wcześniej błąd.

Radna Agnieszka Malon powiedziała, że nie chodzi tu o samą ekspertyzę, ale o pieniądze za jakie została wykonana. Zdaniem Radnej można ją było wykonać za dużo mniejsze pieniądze.

Pan Wójt powiedział, że przed wyborem wykonawcy zostało przeprowadzone rozeznanie i w kwocie, która została zapłacona za ekspertyzę nie ma przesady.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zakup budynku na Karwaczu na świetlicę wiejską był błędem i trzeba w mądry sposób z tego wyjść. Niezbędna do tego jest ekspertyza i dobrze się stało, że taka ekspertyza została przeprowadzona.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 13.00.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 13.20.

Ad. 7.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXVIII/144/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2012 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale Rolnictwo i łowiectwo zmniejsza się planowane dochody o kwotę 72.624,02 zł. Zmniejszenie dotyczy inwestycji realizowanej w 2011 roku pn. „rozbudowa sieci wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Łazy”. Zgodnie z pismem Urzędu Marszałkowskiego powodem odmowy wypłaty części pomocy jest wykonanie przyłączy na niezabudowanych działkach. Decyzją Wojewody Lubelskiego zwiększono plan dotacji celowej w dziale „Różne rozliczenia” o kwotę 156.474,19 zł. Jest to zwrot wydatków wykonywanych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2011 roku. Wydatki majątkowe zwiększa się na następujące zadania: „rozbudowa sieci wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Łazy”; „rozbudowa kanalizacji sanitarnej we wsiach Łazy, Ryżki, Czerśl, Sięciaszka II”; „budowa zagrodowych oczyszczalni ścieków – roboty dodatkowe”; modernizacja drogo dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Suleje”. W dziale „Transport” zwiększa się planowane wydatki na zimowe utrzymanie dróg. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się planowane wydatki na odszkodowania za grunt przejęty pod budowę chodnika we wsi Krynka oraz na wydatki bieżące. Pozostałe zmiany w planie wydatków budżetowych są przesunięciami wydatków bieżących, które zabezpieczą prawidłową realizację budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXVIII/145/2012 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: czy odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych są wystarczające ?

Radni nie wnieśli dodatkowych pytań.

Ad. 10.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że trzeba zająć się starym kościołem w Zarzeczcu Łukowskim. Obiekt stoi i nic się w nim nie dzieje. Prosił o zorganizowanie w tej sprawie posiedzenia Komisji Oświaty i z innymi zainteresowanymi organizacjami.

Sołtys wsi Kownatki Stanisław Mądry powiedział, że kościół został wpisany w rejestr zabytków i nic nie można tam zrobić.

Sołtys wsi Suchocin Zbigniew Strzyżewski zwrócił się z prośbą o interwencję w Zakładzie Energetycznym w sprawie bardziej czytelnych rachunków za energię elektryczną.

Ad. 11.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXVIII sesję Rady Gminy Łuków o godz. 14.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk